8

Контракт  № __________

г. Челябинск	                                                                                          «___» ___________ 2023 года

_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Айпринт», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Башарова Романа Салаватовича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Контракт (далее – Контракт) о нижеследующем.

1. Предмет Контракта
0. Настоящий Контракт заключается на основании п. 5 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
0. Предметом настоящего Контракта является оказание услуг по заправке картриджей в соответствии с техническим заданием (Приложением № 1) к настоящему Контракту, которые приобретаются Заказчиком у Исполнителя на условиях, в порядке и в сроки, определяемые сторонами в настоящем Контракте.
0. Срок оказания услуг: с момента заключения Контракта по 31.12.2023г.
0. Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя, г.Челябинск.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
1. Оказать услуги с надлежащим качеством, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом и приложениями к нему и сдать услуги Заказчику;
1. Оказать услуги из своих материалов, своими силами и средствами, осуществлять доставку картриджей в сервисный центр и обратно Заказчику своим транспортом по адресу: ______________________________________________________________________________
1. обеспечить прием заказов на заправку и восстановление картриджей ежедневно в период времени: с 9:00 до 17:00 часов (принятие заявок по телефону);
1. предоставлять Заказчику информацию, касающуюся оказываемых услуг по настоящему Контракту;
1. предупреждать Заказчика о вероятных конкретных событиях или обстоятельствах в будущем, которые могут негативно повлиять на качество услуг или вследствие которых невозможно получить ожидаемые услуги;
1. оказывать услуги и выполнять свои обязанности по настоящему Контракту с надлежащим прилежанием, эффективностью и на высоком профессиональном и этическом уровне, сертифицированным, квалифицированным персоналом, а также применять передовые технологии, безопасное и эффективное оборудование, технику, материалы и методы;
1. в случае нецелесообразности или невозможности заправки картриджа, Исполнитель обязан выдавать Заказчику заключение о невозможности проведения заправки с указанием причин;
1. в случае оказания некачественных услуг, не соответствующих условиям Контракта (в том числе в объеме, количестве и правовом режиме услуги), безвозмездно и за свой счёт выполнить вытекающие на основании действующего законодательства требования Заказчика по устранению нарушения в течение 1-го дня с момента предъявления претензии в устном или письменном виде посредством любых средств связи (включая передачу требования нарочным);
1. нести риск случайной гибели или случайного повреждения картриджей до приемки услуг Заказчиком;
1. при нахождении в офисе Заказчика соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка, Правила пожарной безопасности, а так же техники безопасности, установленные на объекте Заказчика;
1. производить сверку по объемам и платежам с Заказчиком по первому его требованию;
1. предоставлять Заказчику своими силами документы на оплату;
1. для ведения переговоров и оформления документов по исполнению настоящего Контракта назначить своего ответственного представителя.
2.2. Исполнитель имеет право:
1. самостоятельно определять способы оказания услуг;
1. по соглашению с Заказчиком оказывать услуги, являющиеся предметом настоящего Контракта, досрочно;
1. требовать оплаты услуг в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения уведомления от Исполнителя об окончании оказания услуг либо по истечении срока, указанного в пункте 3.2 настоящего Контракта, осмотреть и принять услуги, а при обнаружении отступлений от Контракта, ухудшающих качество услуг или иных недостатков оказанных услуг немедленно заявить об этом Исполнителю;
2.3.2.оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Контракта.
2.4. Заказчик  имеет право:
2.4.1 в любое время проверять ход и качество оказания услуг, предусмотренных Контрактом;
2.4.2 требовать предоставления информации, касающейся вопросов оказываемых Исполнителем услуг;
2.4.3 требовать при необходимости замену работников Исполнителя, оказывающих услуги Заказчику.

3. Цена Контракта, сроки и порядок оплаты услуг по Контракту
0. Цена контракта составляет: 35 000,00 рублей (тридцать пять тысяч рублей) 00 копеек.
Цена Контракта включает в себя: стоимость оказанной услуги по цене за единицу (согласно Приложение №2) исходя их объема фактически оказанной услуги по Контракту, но не превышающей общей стоимости Контракта; стоимость материалов, используемых при оказании услуг; транспортные расходы, а также все прочие расходы, все налоги и сборы, другие обязательные платежи, выплаченные или подлежащие к выплате. Все издержки и затраты, связанные с исполнением своих обязательств по Контракту, Исполнитель несет за свой счет.
3.2. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.3. Оплата за оказанные услуги осуществляется по цене единицы услуги исходя из объема фактически оказанной услуги и производится Заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания сторонами актов приемки оказанных услуг на основании представленных Исполнителем Заказчику следующих документов: акта приемки оказанных услуг, счета и счета-фактуры, путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Днем платежа по Контракту считается дата списания денежных средств со счета Заказчика.
3.5. В случае ненадлежащего оформления или несвоевременного предоставления Исполнителем документов, необходимых для оплаты, срок для оплаты оказанных услуг отодвигается до момента предоставления Заказчику надлежаще оформленных документов. При этом Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату оказанных услуг.
3.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем принятых по настоящему Контракту обязательств, Заказчик вправе произвести оплату по настоящему Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени) на основании соответствующего акта, в котором указывается сумма, подлежащая оплате в соответствии с п. 3.1. настоящего Контракта.
3.7. При необходимости, по требованию любой Стороны, Стороны обязаны произвести сверку расчетов за оказание услуг.
3.8. Условия настоящего Контракта о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме товаров могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания

4. Порядок и сроки осуществления заказчиком приемки оказанной услуги
в части соответствия ее объема требованиям, установленным Контрактом, порядок и сроки оформления результатов такой приемки
4.1. Приемка услуг осуществляется представителями Заказчика.
4.2. Приемка услуг, оказанных по настоящему Контракту, оформляется актом оказанных услуг. Подтверждением оказания услуг является наличие печати и подписи Заказчика на акте оказанных услуг.
4.3.Заказчик при приемке услуги в течение 2-х дней осуществляет проверку оказанной услуги на ее соответствие количеству, объему, условиям Контракта, стандартам и техническим условиям, предусмотренным законодательством для данного вида услуг.
[bookmark: sub_947]4.4. В случае обнаружения Заказчиком несоответствий оказанной услуги количеству, объему, условиям Контракта, стандартам или техническим условиям, предусмотренным законодательством для данного вида услуг, Заказчик указывает эти несоответствия в акте оказанных услуг.
4.5. Исполнитель устраняет указанные в акте оказанных услуг несоответствия в порядке и в срок изложенные впп. 2.1.8 настоящего Контракта.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.2. 	В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.
Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом.
5.3. 	В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.4. 	Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
5.5. 	Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
5.6. 	Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом:
- за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1% цены Контракта, что составляет 300,00 руб., но не более 5 т.р. и не менее 1 т.р.
5.7. 	За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения  Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Контракте таких обязательств) в следующем порядке:
а) 1000 рублей, если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей;
5.8. 	Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
5.9. 	Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
5.10. 	В случае если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафа, чем порядок, предусмотренный Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, размер такого штрафа и порядок его начисления устанавливается Контрактом в соответствии с законодательством Российской Федерации
5.11. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
5.12. 	Штрафные неустойки уплачиваются Исполнителем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
5.13. 	Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Контракту.
5.14. 	Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятные последствия которых они не имеют возможности. Сторона, подвергшаяся действию указанных обстоятельств, должна не более чем в недельный срок с момента их появления сообщить об этом в письменной форме другой стороне с приложением доказательств. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти РФ.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Стороны обязуются разрешать возникающие разногласия путем переговоров и заявления претензий. В каждой претензии должны быть указаны содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Стороны. Претензии должны предъявляться в письменной форме с приложением всех подтверждающих их документов.
7.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению сторон, решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего Контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта в соответствии с действующим законодательством.
7.4. В случае расторжения настоящего Контракта по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем оказанных Исполнителем услуг.
7.5. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту производятся по соглашению Сторон и оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительного соглашения.
7.6. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области

8. Дополнительные условия
8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.2023г.
[bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK37]8.2. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Контракта.

9. Реквизиты сторон:

	Заказчик

__________________ ________________

                           МП
	Исполнитель
ООО «АЙПРИНТ»
454076, Челябинская обл., г. Челябинск, ул. Мусы Джалиля, дом № 1, квартира 176
ИНН 7448212794
КПП 744801001
ОГРН 1187456029078
Р/с  40702810505500005562
в ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" г. Москва
к/с 30101810845250000999
БИК 044525999
Тел. 8 (963) 155-70-16
____________________ Р.С. Башаров
     МП

Приложение №1
к  Контракту № _______
от «___» _________  2023г.

Техническое задание
на оказание услуг по заправке картриджей

       1. Общие требования
       1.1. Качество оказываемых работ должно соответствовать требованиям государственных стандартов. Соответствие тонера, используемого при заправке, должно отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), установленным действующим законодательством Российской Федерации, техническим условиям при использовании и хранении.
       1.2 оплата осуществляется  по факту оказания услуг на основании акта выполненных работ.
       1.3 Услуги по заправке картриджей выполняются по заявке заказчика (при возникновении необходимости).
	1.4. Заправка картриджей осуществляется в течение 1 рабочего дня после приема заказа от Заказчика.

      2. Заправка картриджей включает в себя:
-  разборку картриджа,
- чистку всех деталей картриджа от остатков тонера,
- проверку частей картриджа на степень износа,
- снятие остаточного электростатического заряда с узлов картриджа,
- очистку и полировку фотобарабана,
- смазывание подвижных узлов картриджа,
- заполнение тонером на 100% от паспортного ресурса нового картриджа соответствующего типа;
- прошивка чипа (при необходимости);
- сборку картриджа,
- печать тестовой страницы,
-  наклейку информационного стикера,
- упаковку картриджа и тестовой страницы в светоизолирующую герметичную упаковку.

 2.1.Количество наполняемости тонера заправленного и/или восстановленного картриджа должно  составлять 100% от количества наполняемости тонера фирмы-производителя картриджа с учетом плотности. Обязательно наличие упаковки из светонепроницаемого материала, на каждой упаковке должна быть проставлена маркировка с указанием даты восстановления и заправки.
       2.2. Обязательно тестирование заправленного картриджа. В каждую упаковку вкладывается тестовая страница, указывающая на контроль печати качества заправки картриджа, с указанием модели картриджа.
      2.3. Качество печати картриджа должно соответствовать устоявшимся нормам, то есть при визуальном осмотре копии должны быть чёткими и ясными, знаки и графика ярко чёрными. На бумаге при печати не должно оставаться серого фона и посторонних дефектов), должны отсутствовать следы проводимых работ (тонер, смазка и т.д.) т.е. корпус должен быть чистым, не должно быть грубых следов его вскрытия (сколы, не предусмотренные отверстия, отломленные и деформированные части корпуса).

3.	Перечень имеющихся принтеров, копировальных аппаратов, картриджей
	№ п/п
	Модель принтера, копировального аппарата
	Модель картриджа

	1
	HP LJ P1102, M1132
	CE285A

	2
	HP LJ 1020, M1005
	Q2612A

	3
	Kyocera FS-1020MFP
	TK-1110

	4
	Pantum m6700D
	TL-420

	5
	Canon i-SENSYS F158200
	Cartridge 725

	6
	Canon l11121e
	Cartridge 703

	7
	HP LaserJet Pro CP1025
	Картридж HP 126A

Заказчик                                                                       Исполнитель

_____________________ _________________ 		_______________________ Р.С. Башаров
Приложение №2
к  Контракту № _________
от «___» ___________  2023г.
Расчет цены
на оказание услуг по заправке картриджей

	№ п/п
	Модель принтера, копировального аппарата
	Модель картриджа

	Стоимость услуг за ед.(руб.)

	Заправка картриджа, руб.

	1
	HP LJ P1102, M1132
	CE285A
	250.00

	2
	HP LJ 1020, M1005
	Q2612A
	250.00

	3
	Kyocera FS-1020MFP
	TK-1110
	350.00

	4
	Pantum m6700D
	TL-420
	950.00

	5
	Canon i-SENSYS F158200
	Cartridge 725
	250.00

	6
	Canon l11121e
	Cartridge 703
	250.00

	7
	HP LaserJet Pro CP1025
	Картридж HP 126A
	550.00

Заказчик                                                                       Исполнитель

[bookmark: _GoBack]_____________________ _________________			_______________________ Р.С. Башаров